
TIEPPO ALBERTO Assessore Esterno P

L'anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di luglio alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  7   Del  11-07-13               COPIA

GARDIMAN BARBARA Assessore Esterno P

NICOLETTI PIER ANTONIO Sindaco

BATTAGLIA MOSE' Assessore Esterno P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE  Dott.  BORTOLINI GIUSEPPE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

N.   registro atti pubblicati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.124 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art.5 Statuto Comunale, art.32 Legge 18/06/2009 n. 69)

Il sottoscritto Responsabile, su conforme dichiarazione del Messo, certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune  il giorno

ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Gemellato con la Città di Boves (CN) - Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con Labastide St. Pierre (F)

Lì, Il Responsabile

Oggetto:

MOROSIN ROBERTO

f.to Dott.ssa LORO EMANUELA

Assessore Esterno P

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26-27 MAGGIO 2013. DETERMINAZIONE
DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE PER GLI AMMINISTRATORI
COMUNALI.



OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26-27 MAGGIO 2013.
DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE PER GLI
AMMINISTRATORI COMUNALI.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 in data 1/9/2009 con la
quale vennero fissate le indennità di carica del Sindaco e degli assessori
comunali;

Considerato:
che con Decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000 n.119, sono state-
fissate le indennità mensili per gli Amministratori in base alle classi
demografiche di appartenenza;
che l’art.2 del succitato decreto determina delle maggiorazioni automatiche,-
tra loro cumulabili, degli importi tabellari per le indennità di funzione, qualora
per l’ente locale ricorrano particolari condizioni e situazioni commisurate a
specifici parametri economici;
che per il Comune di Castello di Godego sussistono tutte le condizioni-
previste dalla lettera b) del richiamato art.2 e che pertanto gli importi base
delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza possono essere
maggiorati delle percentuali di legge;
che tali maggiorazioni vanno comunque a comporre l’importo base delle-
indennità di funzione e dei gettoni di presenza, che risultano possibili nelle
misure sotto elencate:

Sindaco (indennità mensile) € 2.788,87

Vice sindaco (indennità mensile) € 1.394,43

Assessori (indennità mensile) € 1.254,99

Consiglieri Comunali €      18,08

Ricordato l’art.1, comma 54, della legge n.266/2005 che prevede la riduzione
nella misura del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30
settembre 2005 delle indennità e dei gettoni di presenza;

Rilevato che la Corte dei Conti Sezione di Controllo Regione Veneto con parere
n.130 del 22 ottobre 2008 ha avuto modo di chiarire che la decurtazione del
10% doveva intendersi limitata al solo esercizio finanziario 2006 e che
conseguentemente ad ogni ente era riconosciuta la possibilità di adeguare le
indennità nella misura base di cui al DM 119/2000 stante anche il nuovo quadro
normativo a seguito dell’entrata in vigore del DL 112/2008;

Rilevato inoltre che, successivamente,  la Corte dei Conti a sezioni riunite in
sede di Controllo con delibera n. 1/CONTR/12 del 12/1/2012 ha considerato
vigenti le disposizioni di cui all'articolo 1 comma 54 della Legge 266/2005,
almeno finché non saranno rideterminati i valori con apposito decreto del
Ministero dell'Interno (non ancora emanato)  così come previsto dal D.L.
78/2010 all'articolo 5 comma 7 convertito con modificazioni nella L. 122/2010.

Constatato che relativamente alla proposta di deliberazione di fissare le
indennità di funzione e gettoni di presenza nella misura così come sopra
indicato, la dott.ssa Loro Emanuela dell’ufficio Ragioneria ha espresso parere

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-07-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO



non favorevole in relazione alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria
con le seguenti motivazioni:

“La spesa conseguente all'adozione della deliberazione è di € 35.020,00 per
l'anno 2013 e di € 65.260,00 per gli esercizi successivi, oltre a IRAP per €
2.977,00 (anno 2013) ed € 5.547,00 (esercizi successivi). Lo stanziamento per
l'anno 2013 del capitolo 10 - intervento 1.01.01.03 è di €  34.000,00 di cui €
17.394,23 già utilizzati per il pagamento dell'indennità del Commissario
Straordinario e degli amministratori fino al mese di giugno: pertanto la copertura
della spesa è limitata alla somma di € 16.605,77 in attesa di variazione di
bilancio.

Il visto di copertura finanziaria è limitato alla somma di € 16.605,77
corrispondente alla disponibilità del capitolo 10 - intervento 1.01.01.03 a fronte
di una spesa di € 35.020,00 per l'anno 2013.

Accertato che in relazione alla copertura della spesa si procederà con una
variazione di bilancio da sottoporre al Consiglio comunale nella prima seduta
utile;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto opportuno quantificare le indennità di funzione così come sotto
riportato fissandone la decorrenza dal corrente mese di luglio 2013:

Sindaco (indennità mensile) € 2.509,98

Vice sindaco (indennità mensile) € 1.254,99

Assessori (indennità mensile) € 1.129,49

Consiglieri Comunali €      18,08

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

di fissare, con decorrenza dal mese di luglio 2013 le indennità di funzione e1.
gettoni di presenza per partecipazione alle sedute di Consiglio Comunale,
nelle misure seguenti:

Sindaco (indennità mensile) € 2.509,98

Vice sindaco (indennità mensile) € 1.254,99

Assessori (indennità mensile) € 1.129,49

Consiglieri Comunali €      18,08

con accantonamento di una mensilità per ogni 12 mesi di mandato a favore
del Sindaco a sensi dell’art.10 del D.M. 4/4/2000, n.119;

di dare atto che l’indennità di funzione mensile spettante ai componenti la2.
Giunta Comunale verrà ridotta al 50% per i lavoratori dipendenti che non
abbiano chiesto “l’aspettativa non retribuita”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-07-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO



di dare atto che la spesa necessaria per l’anno 2013, trova copertura3.
nell’intervento 1.01.01.03 (capitolo 10) del Bilancio di previsione 2013 che
sarà integrato con apposita variazione di bilancio;

di autorizzare il responsabile del servizio affinché corrisponda mensilmente le4.
suddette indennità, contestualmente all’emissione degli stipendi del
personale dipendente, per i componenti la Giunta Comunale;

stante l’urgenza, con separata votazione ad unanimità di voti favorevoli5.
legalmente espressi il presente atto viene dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma IV del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-07-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO



VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto rilascia il seguente visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000:  Relazione

f.to Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO

Lì, 11-07-2013

DATA:11-07-2013
Il Responsabile del servizio finanziario

LORO EMANUELA

Il Responsabile del servizio interessato

f.to Dott.ssa  LORO EMANUELA

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

(art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                  per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000.

f.to Dott. BORTOLINI GIUSEPPE

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

Il SEGRETARIO COMUNALE

PARERE Il sottoscritto rilascia il seguente parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni RELAZIONE

f.to Dott. BORTOLINI GIUSEPPE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Lì, _____________ IL FUNZIONARIO DELEGATO

Lì, 11-07-2013
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Dott.ssa LORO EMANUELA

PARERE Il sottoscritto rilascia il seguente parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dekk’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3
del vigente regolamento dei controlli interni FAVOREVOLE

Il Presidente

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 11-07-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO


